



**CONTRATO Nº 139/2023.
PROCESSO Nº 021/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/06/2023 a 21/06/2024**

Pelo presente instrumento que entre si fazem o **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT**, com sede à Av. Araguaia nº. 248 - Centro, São Félix do Araguaia - MT - Inscrito no CNPJ sob Nº 03.918.869/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. EURIPEDES TAVARES DOS SANTOS, brasileiro, união estável, radialista, portador do RG nº 15046115-0 SSP/SP e CPF Nº 000.011.961-03, neste ato denominado **CONTRATANTE**, e de outro a empresa **RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ: 12.313.826/0001-90, INSC. ESTADUAL: 10.478.537-3, Avenida Antonio Fidelis, nº 1158, Bairro Parque Amazonas, CEP: 74.840-090 – Goiânia – GO, TEL.: (62) 3086-6453, E-MAIL.: antonio@retfarma.com, representada pelo Sr.(a) **Sergio Gomes da Silva**, CPF nº 876.190.161-04, denominada CONTRATADA, para celebrar o presente instrumento, resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023**, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 atualizada, que será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e às seguintes cláusulas e condições que reciprocamente outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO SUPORTE LEGAL

01.01 - Este **CONTRATO se fundamenta** nas disposições consubstanciadas pela Lei nº 8.666/93, com as alterações resultantes da Lei nº 8.883/94, e da Lei nº 9.648/98 e suas convalidações, pelo Decreto 7.892, de 2013, como também pelas convenções estabelecidas neste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

02.01 – PREGAO NA FORMA ELETRÔNICA PARA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES/INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (I, II, IV E RURAL), CENTRO DE DIAGNÓSTICO E ESPECIALIDADES, CAPS, AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DE SANGUE, CENTRO DE REABILITAÇÃO E RAIOS-X ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT, BEM COMO ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, POR UM PERÍODO DE 1 (UM) ANO.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



RET FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE ME			12.313.826/0001-90	2.840.901,28
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 5,93	Total: 1.186,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1, 4CM DE LARGURA) X (0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTE 100 UNIDADE.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,47	Valor Unit.: 5,93	Total Item: 1.186,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 6,51	Total: 32.550,00
Item: 7	Unidade: FR	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	
Descrição: ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 1000 ML, FORMA FARMACEUTICA GEL				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 18,25	Valor Unit.: 6,51	Total Item: 32.550,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 6,15	Total: 61.500,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ	
Descrição: ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 1000 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 61.500,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 91,56	Total: 4.578,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: GTECH	Modelo: GTECH	
Descrição: APARELHO PRESSAO - PARA OBESO, COM BRACADEIRA EM LONA RESISTENTE COM FECHO DE METAL OU VELCRO, FLEXIVEL, COMPOSTO DE MANOMETRO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, COM 1 ESTETOSCOPIO.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 178,77	Valor Unit.: 91,56	Total Item: 4.578,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 1.789,99	Total: 35.799,80
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ASPIRAMAX	Modelo: ASPIRAMAX	
Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO - DE SECRECAO ELETRICO MOVEL INDICADO PARA ASPIRACAO DE LIQUIDO E SECRECOES EM CIRURGIAS DIVERSAS CAPACIDADE 4 A 6 LITROS; SUPORTE COM RODIZIOS; PEDAL DE ACIONAMENTO; VALVULA DE SEGURANCA; FRASCO TERMOPLASTICO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3.700,00	Valor Unit.: 1.789,99	Total Item: 35.799,80	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 0,36	Total: 7.200,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: ATADURA CREPOM, MISTA OU 100% ALGODAO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 2,65 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 7.200,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 0,50 **Total: 10.000,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS

Descrição: ATADURA CREPOM, MISTA OU 100% ALGODAO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 3,85 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 10.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 0,65 **Total: 13.000,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS

Descrição: ATADURA CREPOM, MISTA OU 100% ALGODAO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 4,56 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 13.000,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 1,99 **Total: 99.500,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO (100% POLIPROPILENO), ACABAMENTO EM OVERLOCK, GRAMATURA 40, COM MANGA LONGA, DECOTE COM VIES, UM PAR DE TIRAS P/ AMARRAR NA CINTURA E OUTROPAR NO PESCOCO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 99.500,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 32,21 **Total: 161.050,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: JP Modelo: JP

Descrição: BOLSA DUPLA PARA COLETA DE SANGUE - COM SISTEMA PARA COLETA DE AMOSTRA, PARA ADMINISTRACAO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES E ADAPTACAO EM SISTEMA AUTOMATIZADO, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, RESISTENTE A CENTRIFUGACAO, CONGELAMENTO E DESCONGELAMENTO, ESTERIL, APIROGENICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ROTULO EM LINGUA PORTUGUESA, DE ACORDO COM OS REGULAMENTOS TECNICOS VIGENTES DO MINISTERIO DA SAUDE, EXIBINDO CODIGO DE BARRAS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, FABRICANTE E NUMERO DO LOTE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL DE FACIL ABERTURA, COM CAPACIDADE MAXIMA DE COLETA PARA 500 ML DE SANGUE. JP CPDA ? 1 DUPLA MODELO: LINK BACTBAG

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 60,34 Valor Unit.: 32,21 Total Item: 161.050,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 104,99 **Total: 5.249,50**

Item: 38 Unidade: UN Marca: EMIFRAN Modelo: EMIFRAN

Descrição: CAIXA PLASTICA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO (19X36X15) CM, TIPO MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, DIVISAO INTERNA MOVEL, RETANGULAR, PARA ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS, FABRICADA NA COR BRANCA COM DETALHES VERMELHOS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 108,80 Valor Unit.: 104,99 Total Item: 5.249,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 519,99 **Total: 10.399,80**

Item: 40 Unidade: UN Marca: COLLEMAN Modelo: COLLEMAN

Descrição: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE BOLSA DE SANGUE - COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE ATOXICO, COM PREENCHIMENTO DE POLIURETANO EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE GARANTINDO MAIOR ISOLAMENTO TERMICO E RESITENCIA, ACOMPANHA TERMOMETRO DIGITAL PARA MONITORAMENTO DA TEMPERATURA MINIMA +1°C E MAXIMA +10°C CONSERVACAO POR 24 HORAS COM SENSOR INTERNO E VISUALIZACAO EXTERNA, COM DIVISORIA INTERNA PARA GELOX, SUPORTE PARA LACRE, TAMPA BASCULANTE, ALCAS DE NYLON.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 523,33 Valor Unit.: 519,99 Total Item: 10.399,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



LOTE 41	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 522,249	Total: 10.444,98
Item: 41	Unidade: UN	Marca: COLLEMAN	Modelo: COLLEMAN	
Descrição: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE BOLSA DE SANGUE - COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, POLIURETANO (INTERNO) POLIETILENO(EXTERNO), MANTENDO A REFRIGERACAO POR TERMOMETRO DIGITAL P/TEMPERATURA INTERNA C/F SELECIONAVEL. RESISTENTE A -40 A 90 GRAUS CELCIUS, PORTATIL, C/TAMPA VASCULANTE, DIVISORIAS INTERCAMBIAVEIS, P/SOLAR O GELO RECICLAVEL.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 564,77	Valor Unit.: 522,249	Total Item: 10.444,98	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 522,58	Total: 10.451,60
Item: 42	Unidade: UN	Marca: COLLEMAN	Modelo: COLLEMAN	
Descrição: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE BOLSA DE SANGUE - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, RESISTENTE COM ALTO GRAU DE ISOLAMENTO TERMICO CONFECIONADA EM POLIPROPILENO EXPANDIDO, ACOMPANHA PLACAS DE RESFRIAMENTO E SENSOR DE TEMPERATURA QUE PERMITE LEITURA ATRAVES DE KIT DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA, CORPO EM AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE COM DIAMETRO 17,00X6,00MM ALTURA, MANTENDO A REFRIGERACAO POR ATE 48 HORAS, COM TAXA DE MEDICAO PROGRAMAVEL COM FAIXA DE LEITURA -40°C A 85°C., PORTATIL COM TAMPA DE FACIL ESTOCAGEM E EMPILHAMENTO LACRADAS E ERGONOMICAMENTE MANUSEADAS.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 676,52	Valor Unit.: 522,58	Total Item: 10.451,60	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 523,33	Total: 10.466,60
Item: 43	Unidade: UN	Marca: COLLEMAN	Modelo: COLLEMAN	
Descrição: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE BOLSA DE SANGUE - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, POLIURETANO (INTERNO) POLIETILENO (EXTERNO), MANTENDO A REFRIGERACAO POR TERMOMETRO DIGITAL, RESISTENTE A TEMP.DE -40 A 90 GRAUS CELCIUS, SUPORTE P/LACRAR A CAIXA, PORTATIL, C/TAMPA VASCULANTE, DIVISORIAS INTERNAS P/ISOLAR O GELO RECICLAVEL DO MATERIAL.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 772,97	Valor Unit.: 523,33	Total Item: 10.466,60	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 0,69	Total: 13.800,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL - EM POLIURETANO TERMOSENSSIVEL, RADIOPACO, ESTERIL, ACESSO INTRAVENOSO PERIFERICO, DESCARTAVEL, COM CONECTOR LUER LOCK, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CAMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, DUPLA PROTECAO COM DISPOSITIVO DE PROTECAO DA AGULHA AUTO ACIONAVEL E VALVULA ANTIREFLUXO, TAMANHO DE ACORDO COM O USO 20G.				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 13.800,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 0,69	Total: 13.800,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL - EM POLIURETANO TERMOSENSSIVEL, RADIOPACO, ESTERIL, ACESSO INTRAVENOSO PERIFERICO, DESCARTAVEL, COM CONECTOR LUER LOCK, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CAMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, DUPLA PROTECAO COM DISPOSITIVO DE PROTECAO DA AGULHA AUTO ACIONAVEL E VALVULA ANTIREFLUXO, TAMANHO DE ACORDO COM O USO 22G.				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 2,58	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 13.800,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 14,33	Total: 1.433,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO	
Descrição: COLAR CERVICAL - PLASTICO FLEXIVEL COM APOIO MENTONIANO, DE ALTA DENSIDADE, ESTOFADO NAS BORDAS, FECHO EM VELCRO, COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA, TAMANHO GRANDE.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,04	Valor Unit.: 14,33	Total Item: 1.433,00	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



LOTE 64	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 14,33	Total: 1.433,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO	
Descrição: COLAR CERVICAL - PLASTICO FLEXIVEL COM APOIO MENTONIANO, DE ALTA DENSIDADE, ESTOFADO NAS BORDAS, FECHO EM VELCRO, COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA, TAMANHO MEDIO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,62	Valor Unit.: 14,33	Total Item: 1.433,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 15,49	Total: 1.549,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: MSO	
Descrição: COLAR CERVICAL - PLÁSTICO FLEXÍVEL COM APOIO MENTONIANO, DE ALTA DENSIDADE, ESTOFADO NAS BORDAS, FECHO EM VELCRO, COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA, TAMANHO PEQUENO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 1.549,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 19,39	Total: 969.500,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA	
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE NAO ESTERIL, COM 13 FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, 5 DOBRAS, MEDINDO 7,5X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PARA ASSEPSIA E CURATIVOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTES COM 500 UNIDADES.				
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 27,2358	Valor Unit.: 19,39	Total Item: 969.500,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 27,89	Total: 27.890,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN	
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 140,62	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 27.890,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 39,99	Total: 1.999,50
Item: 79	Unidade: UN	Marca: ECOPEL	Modelo: ECOPEL	
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLASTICO, NA COR FRENTE BRANCA, MEDINDO 272X145X355MM (COMPXLARGXALT), NO FORMATO RETANGULAR.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 80,87	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 1.999,50	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 0,44	Total: 4.400,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	
Descrição: ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL, PARA COLETA CITOLOGICA - COMPOSTO POR NYLON COM HASTÉS LONGAS, EXTREMIDADE FLEXIVEL E CERDAS MACIAS, ESTERIL DESCARTAVEL.				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 4.400,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 9,24	Total: 46.200,00
Item: 96	Unidade: RL	Marca: COPERTINA	Modelo: COPERTINA	
Descrição: ESPARADRAPO COMUM - IMPERMEAVEL, MEDINDO: 10CM X 4,5M, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, COMPOSICAO: TECIDO 100% ALGODAO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, CONTEM LATEX NATURAL, COR: BRANCA.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 17,80	Valor Unit.: 9,24	Total Item: 46.200,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 103,99	Total: 5.199,50
Item: 117	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.0, COM AGULHA, AGULHA DE 5,0CM, 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM.				



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Quantidade: 50	Val. Ref.: 190,25	Valor Unit.: 103,99	Total Item: 5.199,50
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 50,23	Total: 3.013,80
Item: 119	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - FIO CIRURGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA NUMERO 1-0, AGULHA TRIANGULAR 3/8 E CIRCULAR 3 CM, FIO 45 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 79,36	Valor Unit.: 50,23	Total Item: 3.013,80
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 3,77	Total: 18.850,00
Item: 126	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 19,00MMX50,00M, NA COR BRANCA.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 7,56	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 18.850,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 18,49	Total: 92.450,00
Item: 128	Unidade: CX	Marca: ON CALL	Modelo: ON CALL
Descrição: FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR - FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA APARELHO ESPECÍFICO., COM FAIXA DE MEDICAÇÃO ENTRE 10-600 MG/DL, EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS. MARCA: ON CALL PLUS			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 50,54	Valor Unit.: 18,49	Total Item: 92.450,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 4,02	Total: 48.240,00
Item: 131	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: KISSES
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO EXTRA GRANDE, OFERECENDO ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL, COM TECNOLOGIA ANTIDODOR, GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS, FORMATO ANATÓMICO, INDICADOR DE UMIDADE E ALOE VERA, PRODUTO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, CONTANDO AINDA COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTAM O AJUSTE IDEAL AO CORPO.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 6,54	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 48.240,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 3,51	Total: 42.120,00
Item: 132	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: KISSES
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO GRANDE, OFERECENDO ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL, COM TECNOLOGIA ANTIDODOR, GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATÓMICO, INDICADOR DE UMIDADE E ALOE VERA, PRODUTO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, CONTANDO AINDA COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTAM O AJUSTE IDEAL AO CORPO.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 42.120,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 3,53	Total: 42.360,00
Item: 133	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: KISSES
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO MÉDIO, OFERECENDO ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL, COM TECNOLOGIA ANTIDODOR, GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATÓMICO, INDICADOR DE UMIDADE E ALOE VERA, PRODUTO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, CONTANDO AINDA COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTAM O AJUSTE IDEAL AO CORPO.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 4,14	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 42.360,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 0,78	Total: 9.360,00
Item: 134	Unidade: UN	Marca: KISSES	Modelo: KISSES



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTICA.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 4,54 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 9.360,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 1,01 **Total: 12.120,00**

Item: 135 Unidade: PCT Marca: KISSES Modelo: KISSES

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO GG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTICA.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 1,59 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 12.120,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 0,73 **Total: 8.760,00**

Item: 136 Unidade: PCT Marca: KISSES Modelo: KISSES

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTICA.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 4,30 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 8.760,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 0,62 **Total: 7.440,00**

Item: 137 Unidade: PCT Marca: KISSES Modelo: KISSES

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTICA.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 4,5575 Valor Unit.: 0,62 Total Item: 7.440,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 8,28 **Total: 1.656,00**

Item: 138 Unidade: FR Marca: MULTIGEL Modelo: MULTIGEL

Descrição: GEL DE CONTATO - CARACTERISTICAS SEM ELETROLITOS, ESSENCIA E CORANTE, USO EM ULTRASSONOGRRAFIA, FORMA FARMACEUTICA GEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR 1000 GRAMAS OU 1 LITRO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 22,276 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 1.656,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 20,99 **Total: 2.099,00**

Item: 139 Unidade: UN Marca: MEDLEVENSOHN Modelo: MEDLEVENSOHN

Descrição: GLICOSIMETRO - MEDIDOR DE GLICEMIA, NA ESCALA DE 20 A 600 MG/DL, CALIBRACAO AUTOMATICA, DETERMINACAO FOTOMETRICA DE GLICOSE, IDENTIFICA AMOSTRA DE SANGUE INSUFICIENTE E TIRAS DE TESTE VENCIDAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TESTES COM DATA E HORA QUE FORAM FEITOS OS TESTES, LEVA 10 SEGUNDOS PARA COMPLETAR A MEDICAO, ALIMENTACAO DE BATERIA CR2032.IGUAL OU SUPERIOR MARCA: ON CALL PLUS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 70,97 Valor Unit.: 20,99 Total Item: 2.099,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 31,70 **Total: 158.500,00**

Item: 142 Unidade: UN Marca: BIOMAX Modelo: BIOMAX

Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 % EM CLORO ATIVO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTAS 50 ML CLORACAO DE AGUA.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 31,73	Valor Unit.: 31,70	Total Item: 158.500,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 12,15	Total: 6.075,00
Item: 143	Unidade: GL	Marca: BIOMAX	Modelo: BIOMAX
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 %, FORMA FARMACEUTICA EM SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO GALAO 05 LITROS, DESINFECACAO DE SUPERFICIES EMATERIAIS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,55	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 6.075,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 45,00	Total: 22.500,00
Item: 144	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: IODOPOVIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 54,96	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 22.500,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 35,00	Total: 17.500,00
Item: 145	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: IODOPOVIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 59,04	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 17.500,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 219,99	Total: 43.998,00
Item: 146	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: KIT MONITORIZACAO DE PRESSAO - COMPOSTO POR UM TENSIOMETRO/ESFIGMOMANOMETRO E UM ESTETOSCOPIO, A) TENSIOMETRO ANEROIDE PORTATIL PARA USO ADULTO, COM BRACADEIRA FLEXIVEL EM NYLON ANTI-ALERGICO E IMPERMEAVEL COM FECHO EM VELCRO, MANGUITO E PERA SEM EMENDAS, EM PVC ANTIALERGICO DE ALTA RESISTENCIA, MANOMETRO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E CHOQUES, COM ESCALA DUPLA DE 0 A 300 MMHG E VALVULA DE METAL EM ACO INOX PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DO AR, INFLAGEM, DESINFLAGEM E MEDICAO MANUAIS, B) ESTETOSCOPIO COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIO-PULMONAR DE ADULTOS, AUSCULTADOR DUPLO EM ACO INOX, FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y COM ANGULO ANATOMICO E TUBO FLEXIVEL EM PVC, OLIVAS MACIAS EM SILICONE, CONJUNTO NA COR PRETA, MATERIAIS NAO ESTEREIS, ACONDICIONADOS EM BOLSA DE COURVIM, APARELHOS COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICACAO INMETRO.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 221,90	Valor Unit.: 219,99	Total Item: 43.998,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 0,68	Total: 13.600,00
Item: 149	Unidade: KT	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: KIT PARA PAPANICOLAU - CONTENDO: 01 ESPATULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 6,17	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 13.600,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 0,38	Total: 1.140,00
Item: 153	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, NUMERO 11, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 1.140,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 0,38	Total: 1.140,00
Item: 154	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: LÂMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NÚMERO 12, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, ENVELOPE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO E ASSEPTICO, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,14 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 1.140,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 0,33 **Total: 990,00**

Item: 156 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, NÚMERO 20, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 10,71 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 990,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 0,38 **Total: 1.140,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, NÚMERO 21, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,29 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 1.140,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 0,38 **Total: 1.140,00**

Item: 159 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, NÚMERO 24, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,39 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 1.140,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,10 **Total: 8.000,00**

Item: 160 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LANCETA - DESCARTÁVEIS DE TESTE PARA MEDIDAS DE GLICOSE, ESTERIL, LUBRIFICADA E DE SEGURANÇA DEVIDO A MECANISMO DE AÇÃO TIPO MOLA, POSSUEM BISEL TRIFACETADO, ÂNGULO, CALIBRE E COMPRIMENTO APROPRIADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 1.299,99 **Total: 12.999,90**

Item: 162 Unidade: UN Marca: MIKATOS Modelo: MIKATOS

Descrição: LARINGOSCOPIO - DE FIBRA ÓTICA, LARINGOSCOPIO ADULTO COM CABO, EM AÇO INOXIDÁVEL E ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PILHAS MÉDIAS, COM LÂMPADA DE LED COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 40.000 HORAS, COM LÂMINA CONVENCIONAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, À PROVA DE FERRUGEM, ACOMPANHA TRÊS LÂMINAS CURVAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: N.º 3, 4 E 5; ACOMPANHA TRÊS LÂMINAS RETAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: N.º 3, 4 E 5, ACOMPANHA CABO ADULTO E ESTOJO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.981,13 Valor Unit.: 1.299,99 Total Item: 12.999,90

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 110,00 **Total: 5.500,00**

Item: 166 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: LIXEIRA - EM AÇO INOX, COM TAMPÃO E PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, NA COR PRATA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 208,29 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 5.500,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 56,99 **Total: 1.709,70**

Item: 167 Unidade: UN Marca: EMPALUX Modelo: EMPALUX



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA - MONTADO EM CAIXA PLASTICA DE ALTO IMPACTO, COM SUPORTE PARA FIXACAO EM PAREDE, BATERIA DE 4 VOLTZ, ACIONAMENTO AUTOMATICO, COM 30 LEDS, AUTONOMIA MINIMA DE 6 HORAS,3W, TENSAO BIVOLT 110/220V, FREQUENCIA 60 HZ.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 58,56 Valor Unit.: 56,99 Total Item: 1.709,70

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 13,27 **Total: 66.350,00**

Item: 171 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, COM PERFEITA ADAPTACAO, NAO ESTERIL, BOA ELASTICIDADE, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, EXTURTA RESISTENTE, TAMANHO PP.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 29,60 Valor Unit.: 13,27 Total Item: 66.350,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 13,27 **Total: 66.350,00**

Item: 173 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATOMICA, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, HOMOGENEA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, TAMANHO MÉDIO (CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 28,59 Valor Unit.: 13,27 Total Item: 66.350,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 13,27 **Total: 66.350,00**

Item: 174 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - DE LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO SENSIBILIDADE TATIL, NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO.(CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 30,55 Valor Unit.: 13,27 Total Item: 66.350,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 6,27 **Total: 313,50**

Item: 175 Unidade: UN Marca: RESGATE Modelo: RESGATE

Descrição: MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10 X 1,40 METROS - MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,51 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 313,50

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 0,0699 **Total: 3.495,00**

Item: 176 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - TECIDO NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO,COM TIRAS, COM TRIPLA CAMADA, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE NASAL E DE FACIL AJUSTE, COM ELASTICO (PARA FIXACAO ATRAS DAS AURICULAS),CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENCAO BACTERIANA MELTBLOWN EM ATE 20G/M2, EFICACIA DE RETENCAO BACTERIOLOGICA (EFB) MINIMA DE 99,8%,EMBALAGEM PACOTE. ART.31 L8079/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96- M.SAUDE.,ROTULAGEM RESPEITANDO DECRETO LEI 79094/77

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 2,16 Valor Unit.: 0,0699 Total Item: 3.495,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 15,56 **Total: 77.800,00**

Item: 177 Unidade: UN Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: MASCARA DE PROTECAO - EM ACRILICO TRANSPARENTE, TIPO PROTETOR FACIAL, MEDINDO LARGURA 195MMX200MM DE ALTURA, PARA PROTECAO DA FACE DO USUARIO CONTRA IMPACTOS EPARTICULAS VOLANTES MULTI-DIRECIONAIS, COM CARNEIRA DE PLASTICO AJUSTAVEL PRESO A COROA POR MEIO DE REBITES.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 26,97 Valor Unit.: 15,56 Total Item: 77.800,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,67 **Total: 6.700,00**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Item: 178	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TIPO N95 PFF2 - MASCARA DESCARTAVEL ESPECIFICA P/ISOLAMENTO RESPIRATORIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, SELO DE GARANTIA CDC NIOSH(N95), FILTRO C/ 95% EFICIENCIA OU MAIS, P/PARTIC.MAIORES QUE 0.3 MICROMETROS, C/DISPOSITIVO P/AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGICA E INODORA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/FIXACAO E PERFEITO AJUSTE FACIAL.			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 6.700,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 17,82	Total: 891,00
Item: 197	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA ADSON - EM ACO INOX, COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 14 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 65,68	Valor Unit.: 17,82	Total Item: 891,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 63,98	Total: 3.199,00
Item: 200	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA ADSON - EM ACO INOXIDAVEL AISI 400, COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 18 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 78,01	Valor Unit.: 63,98	Total Item: 3.199,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 52,91	Total: 2.645,50
Item: 201	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA ADSON - EM ACO INOXIDAVEL AISI 400, COM DENTES, COM COMPRIMENTO DE 15CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 58,50	Valor Unit.: 52,91	Total Item: 2.645,50
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 14,59	Total: 729,50
Item: 202	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA DE DISSECCAO - EM ACO INOX, PARA DISSECCAO, ANATOMICA 12 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,04	Valor Unit.: 14,59	Total Item: 729,50
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 25,41	Total: 1.270,50
Item: 204	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA DE DISSECCAO - EM ACO INOX, PARA DISSECCAO, ANATOMICA 18 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,29	Valor Unit.: 25,41	Total Item: 1.270,50
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 29,99	Total: 1.499,50
Item: 205	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA DE DISSECCAO DE BAKEY - ACO INOX, DELICADA, COM 14 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,50	Valor Unit.: 29,99	Total Item: 1.499,50
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 55,95	Total: 2.797,50
Item: 210	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINCA DENTE DE RATO - EM ACO INOX AISI 400, COM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 30 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 88,37	Valor Unit.: 55,95	Total Item: 2.797,50
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 58,64	Total: 2.932,00
Item: 213	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA AGULHA - EM ACO INOX, DE MAYO HEGAR, 20 CM.			



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Quantidade: 50	Val. Ref.: 91,97	Valor Unit.: 58,64	Total Item: 2.932,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 123,91	Total: 6.195,50
Item: 214	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA AGULHA - EM ACO INOX, DE MAYO HEGAR, 25 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 168,75	Valor Unit.: 123,91	Total Item: 6.195,50
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 412,24	Total: 20.612,00
Item: 217	Unidade: UN	Marca: RESGATE	Modelo: RESGATE
Descrição: PRANCHA DE RESGATE - PRANCHA PARA USO EM RESGATE DE PACIENTES ADULTOS FABRICADO EM MATERIAL RIGIDO PROVIDO DE JOGO DE CINTOS COM 03 (TRES) PECAS, TAMANHO APROXIMADO DE NO MINIMO 185 MM X 46 MM PARA SUPORTAR APROXIMADAMENTE 130 KGS, TODOS OS DISPOSITIVOS E ACESSORIOS NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 699,66	Valor Unit.: 412,24	Total Item: 20.612,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 343,03	Total: 17.151,50
Item: 218	Unidade: UN	Marca: RESGATE	Modelo: RESGATE
Descrição: PRANCHA DE RESGATE - PRANCHA PARA USO EM RESGATE DE PACIENTES INFANTIS FABRICADO EM MATERIAL RIGIDO PROVIDO DE JOGO DE CINTOS COM 03 (TRES) PECAS, TAMANHO APROXIMADO DE NO MINIMO 110 MM X 40 MM PARA SUPORTAR APROXIMADAMENTE 100 KGS, TODOS OS DISPOSITIVOS E ACESSORIOS NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 612,48	Valor Unit.: 343,03	Total Item: 17.151,50
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 11,19	Total: 111.900,00
Item: 226	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ROUPA DE PROTECAO - MACACAO COM CAPUZ PARA PROTECAO QUIMICA CONTRA PARTICULAS TOXICAS OU NAO-TOXICAS, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% DE FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A PARTICULAS DE ATE 1,0 MICRON, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, COM FECHAMENTO FRONTAL.			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 27,42	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 111.900,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 17,65	Total: 1.765,00
Item: 228	Unidade: PCT	Marca: JR INDUSTRIA	Modelo: JR INDUSTRIA
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO OPACO, 58CM COMP.X 39CM 20 LITROS, LARG.C/RESISTENCIA TERMICA PARA MATERIAL AUTOCLAVAVEL A 125C, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, PACOTE 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,87	Valor Unit.: 24,87	Total Item: 2.487,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 24,87	Total: 2.487,00
Item: 229	Unidade: PCT	Marca: JR INDUSTRIA	Modelo: JR INDUSTRIA
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO 100 LITROS REFORCADO, BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MINIMO 75CM X 90 CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 62,82	Valor Unit.: 24,87	Total Item: 2.487,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 30,99	Total: 3.099,00
Item: 232	Unidade: BN	Marca: HB	Modelo: HB
Descrição: SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, PICOTADO, MEDINDO (20 X 30) CM, COM CAPACIDADE PARA 2KG, COM ESPESSURA DE 0,03 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE LISO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 31,48	Valor Unit.: 30,99	Total Item: 3.099,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



LOTE 233	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 49,33	Total: 4.933,00
Item: 233	Unidade: BN	Marca: HB	Modelo: HB	
Descrição: SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, PICOTADO, MEDINDO (40 X 60) CM, COM CAPACIDADE PARA 5KG, COM ESPESSURA DE 0,08 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE LISO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 118,60	Valor Unit.: 49,33	Total Item: 4.933,00	
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 48,99	Total: 4.899,00
Item: 234	Unidade: BN	Marca: HB	Modelo: HB	
Descrição: SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, PICOTADO, MEDINDO (25 X 35) CM, COM CAPACIDADE PARA ATE 5KG, COM ESPESSURA DE 0,08 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE LISO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 49,33	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 4.899,00	
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 52,99	Total: 5.299,00
Item: 235	Unidade: BN	Marca: HB	Modelo: HB	
Descrição: SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, PICOTADO, MEDINDO (35 X 50) CM, COM CAPACIDADE PARA 5KG, COM ESPESSURA DE 0,08 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE LISO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 53,73	Valor Unit.: 52,99	Total Item: 5.299,00	
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 0,22	Total: 4.400,00
Item: 239	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO, INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML, GRADUADAS EM 0,1 EM 0,1, COM AGULHA MEDINDO 20 X 5,5MM.				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,59	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 4.400,00	
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 0,20	Total: 10.000,00
Item: 241	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5ML, COM AGULHA 25X7.				
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 0,45	Total: 22.500,00
Item: 242	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20ML, COM AGULHA 25X7.				
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 1,12	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 22.500,00	
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 0,29	Total: 14.500,00
Item: 243	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10ML, COM AGULHA 25X7.				
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 14.500,00	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



LOTE 244	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 0,59	Total: 2.950,00
Item: 244	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO DE BORRACHA COM PISTAO LUBRIFICADO COM ADAPTADOR SEM ROSCA, FLANGE ANATOMICO, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML/100UI, COM AGULHA MEDINDO 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAO DE INSULINA.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 26,22	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 2.950,00	
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 9,10	Total: 455,00
Item: 245	Unidade: FR	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	
Descrição: SOLUCAO FIXADORA - FIXADOR CITOLOGICO, SOLUCAO COMPOSTA DE PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO, COM SISTEMA TIPO SPRAY, FRASCO COM 100 ML				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,39	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 455,00	
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 4,03	Total: 483,60
Item: 255	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL - N-3,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO EMTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 4,03	Total Item: 483,60	
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 4,07	Total: 488,40
Item: 261	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: C PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,93	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 488,40	
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 5,49	Total: 988,20
Item: 273	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY - EM PVC FLEXIVEL, SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, 3 VIAS NUMERO 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 7,81	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 988,20	
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 4,22	Total: 506,40
Item: 275	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA FOLEY - EM PVC FLEXIVEL SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM 3 VIAS NUMERO 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 506,40	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 0,99	Total: 118,80
Item: 280	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 118,80	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



LOTE 283	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 1,04	Total: 124,80
Item: 283	Unidade: UN	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.20, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 40CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 124,80	
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 0,81	Total: 97,20
Item: 285	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL, ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 40CM. EXTREMO DISTAL FECHADO C/ORIFICIO LATERAL ATE 1/3MEDIO., EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,22	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 97,20	
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 0,84	Total: 100,80
Item: 286	Unidade: UN	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 100,80	
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 1,21	Total: 145,20
Item: 287	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 145,20	
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 1,27	Total: 152,40
Item: 288	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.12, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 152,40	
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 1,28	Total: 153,60
Item: 289	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 153,60	
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 1,48	Total: 177,60
Item: 290	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.16, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 177,60	
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 1,62	Total: 194,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Item: 291	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.18, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,16	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 194,40
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 1,83	Total: 219,60
Item: 292	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.20, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,59	Valor Unit.: 1,83	Total Item: 219,60
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 1,03	Total: 123,60
Item: 294	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.6, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 123,60
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 1,11	Total: 133,20
Item: 295	Unidade: UN	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 133,20
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 0,72	Total: 1.440,00
Item: 301	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL - N.10, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 1.440,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 0,74	Total: 88,80
Item: 303	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 88,80
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 0,84	Total: 100,80
Item: 304	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL - N.16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 100,80
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 0,95	Total: 114,00
Item: 305	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL - N.18, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.			



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,55	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 114,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 0,56	Total: 67,20
Item: 306	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA URETRAL - N.20, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,67	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 67,20
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 21,11	Total: 2.111,00
Item: 307	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: SUPORTE - DE PAREDE, EM ACO, PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 41,62	Valor Unit.: 21,11	Total Item: 2.111,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 21,75	Total: 2.175,00
Item: 308	Unidade: UN	Marca: FLEXPEL	Modelo: FLEXPEL
Descrição: SUPORTE - DE PAREDE, EM ALUMINIO, PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,86	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.175,00
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 198,97	Total: 9.948,50
Item: 309	Unidade: UN	Marca: LUMED	Modelo: LUMED
Descrição: SUPORTE DE SORO - SOBRE TRIPE COM PONTEIRAS DE BORRACHA, EM ACO CROMADO, DIMENSÕES: ALTURA REGULAVEL, COM HASTE EM T,4 GANCHOS.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 327,55	Valor Unit.: 198,97	Total Item: 9.948,50
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 0,16	Total: 1.600,00
Item: 310	Unidade: UN	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB
Descrição: SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDROFILO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTAVEL PARA COLETA DE AMOSTRAS			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 4,507	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 1.600,00
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 44,40	Total: 8.880,00
Item: 311	Unidade: UN	Marca: VNO	Modelo: VNO
Descrição: TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA E PROVISÓRIA DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONFECIONADA EM TELA ARMADA, COBERTA POR EMBORRACHADO, MALEAVEL, DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS PP, P, M E G.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 77,13	Valor Unit.: 44,40	Total Item: 8.880,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 79,84	Total: 3.992,00
Item: 312	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: TERMO-HIGROMETRO DIGITAL - UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE, TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FUNÇÃO DE RELÓGIO COM ALARME, COM ESCALA DE -10 A 50 GRAUS CENTÍGRADOS.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 149,54	Valor Unit.: 79,84	Total Item: 3.992,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 65,07	Total: 6.507,00
Item: 314	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: TERMOMETRO DIGITAL - COM LIMITE OPERACIONAL DE TEMPERATURA MINIMA DE 20 GRAUS CELSIUS NEGATIVO E MAXIMA DE 70 GRAUS CELSIUS POSITIVO, PRECISAO 0,1 GRAUS CELSIUS, USADO EM GELADEIRA, COM PILHAS E/OU BATERIA, PORTATIL COM CABO SENSOR A PROVA D'AGUA COM ALARME SONORO, DISPLAYS DE CRISTAL COM (LCD) DE TRES DIGITOS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 166,59 Valor Unit.: 65,07 Total Item: 6.507,00

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 58,26 Total: 2.913,00

Item: 315 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - CIRURGICA, TIPO METZEMBAUM, CURVA DE 18CM, CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 400.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 78,41 Valor Unit.: 58,26 Total Item: 2.913,00

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 65,75 Total: 3.287,50

Item: 316 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - CIRURGICA, TIPO METZEMBAUM, CURVA DE 20CM, CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 400.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 92,75 Valor Unit.: 65,75 Total Item: 3.287,50

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 114,55 Total: 5.727,50

Item: 317 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - CIRURGICA, TIPO METZEMBAUM, CURVA DE 23CM, CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 400.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 134,34 Valor Unit.: 114,55 Total Item: 5.727,50

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 65,75 Total: 3.287,50

Item: 319 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - CIRURGICA, TIPO METZEMBAUM, RETA FINA-FINA DE 20CM, CONSTRUIDA EM ACO INOXIDAVEL AISI 400.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 280,81 Valor Unit.: 65,75 Total Item: 3.287,50

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 47,56 Total: 2.378,00

Item: 320 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO CURVA, TAMANHO 15CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 65,06 Valor Unit.: 47,56 Total Item: 2.378,00

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 47,56 Total: 2.378,00

Item: 322 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 63,87 Valor Unit.: 47,56 Total Item: 2.378,00

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 79,99 Total: 3.999,50

Item: 323 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA PARA DIVULSAO COM PONTA ROMBA DE 16 CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 80,49 Valor Unit.: 79,99 Total Item: 3.999,50

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 84,99 Total: 4.249,50

Item: 324 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: TESOURA - TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS CIRURGICOS, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 85,24 Valor Unit.: 84,99 Total Item: 4.249,50

LOTE 325 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 84,99 **Total: 4.249,50**

Item: 325 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS CIRURGICOS, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 85,24 Valor Unit.: 84,99 Total Item: 4.249,50

LOTE 326 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 85,24 **Total: 4.262,00**

Item: 326 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS CIRURGICOS, FORMATO RETA, TAMANHO 17CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 98,87 Valor Unit.: 85,24 Total Item: 4.262,00

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 97,99 **Total: 4.899,50**

Item: 327 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA - TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS CIRURGICOS, FORMATO RETA, TAMANHO 17CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 98,87 Valor Unit.: 97,99 Total Item: 4.899,50

LOTE 330 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 67,52 **Total: 3.376,00**

Item: 330 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMATO CURVA, COM MEDIDAS 19CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 102,53 Valor Unit.: 67,52 Total Item: 3.376,00

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 54,25 **Total: 2.712,50**

Item: 333 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 17CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 96,71 Valor Unit.: 54,25 Total Item: 2.712,50

LOTE 334 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 96,71 **Total: 4.835,50**

Item: 334 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 22CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 150,38 Valor Unit.: 96,71 Total Item: 4.835,50

LOTE 335 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 67,52 **Total: 3.376,00**

Item: 335 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS



Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 19CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 98,02 Valor Unit.: 67,52 Total Item: 3.376,00

LOTE 336 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 148,99 **Total: 7.449,50**

Item: 336 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 22CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 149,93 Valor Unit.: 148,99 Total Item: 7.449,50

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 41,99 **Total: 4.199,00**

Item: 338 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA SPENCER - CONFECCIONADO EM MATERIAL DO TIPO ACO INOXIDAVEL, PARA RETIRAR PONTOS, TAMANHO 09 CM, AUTOCLAVAVEL.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 83,42 Valor Unit.: 41,99 Total Item: 4.199,00

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 48,90 **Total: 2.445,00**

Item: 339 Unidade: UN Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: TESOURA CIRURGICA SPENCER - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 12CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 88,14 Valor Unit.: 48,90 Total Item: 2.445,00

LOTE 341 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 0,052 **Total: 2.600,00**

Item: 341 Unidade: PCT Marca: MEDI Modelo: MEDI

Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO. COR BRANCA,FORMATO ANATOMICO PARA QUALQUER TAMANHO DE CABECA,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, NAO ALERGICA,COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXTENSAO,COM MARCA COMERCIAL

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 4,8262 Valor Unit.: 0,052 Total Item: 2.600,00

LOTE 346 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 79,99 **Total: 3.999,50**

Item: 346 Unidade: M Marca: GOIAS LATEX Modelo: GOIAS LATEX

Descrição: TUBO DE LATEX - LATEX FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO N.204, APRESENTACAO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,17 Valor Unit.: 33,17 Total Item: 1.658,50

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 33,17 **Total: 1.658,50**

Item: 347 Unidade: M Marca: GOIAS LATEX Modelo: GOIAS LATEX

Descrição: TUBO DE LATEX - LATEX FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO N.205, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,17 Valor Unit.: 33,17 Total Item: 1.658,50

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 36,65 **Total: 1.832,50**

Item: 348 Unidade: M Marca: GOIAS LATEX Modelo: GOIAS LATEX

Descrição: TUBO DE LATEX - LATEX NATURAL, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO N.202, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,65 Valor Unit.: 36,65 Total Item: 1.832,50

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 13,11 **Total: 2.622,00**



Item: 349	Unidade: UN	Marca: RWR	Modelo: RWR
Descrição: UMIDIFICADOR - NAO AQUECIDO, COMPOSTO DE FRASCO DE 250ML, COM NIVEIS DE CONEXAO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRAO, EM CORPO EM NYLON COM ROSCA EM METAL, ADAPTA A TODO TIPO DE VALVULA REGULADORA.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 36,65	Valor Unit.: 13,11	Total Item: 2.622,00
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 354,81	Total: 35.481,00
Item: 350	Unidade: UN	Marca: RWR	Modelo: RWR
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - DO TIPO VALVULA REGULADORA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA CONTROLAR A PRESSAO DE SAIDA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, OXIGENIO, COMPOSTA POR MANOMETRO COM ESCALA DE PRESSAO: 0 A 31,5MA+0 A 315KGF/CM²), CORPO EM LATAO CROMADO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 600,12	Valor Unit.: 354,81	Total Item: 35.481,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

03.01 - O regime de execução indireta sob a modalidade menor preço por item de acordo com a Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO FATO GERADOR CONTRATUAL

4.01 - O presente instrumento de Contrato foi firmado em função da 10.520/2002 e Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e do Edital do Processo Licitatório nº 021/2023.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

05.01 - O valor global estimado para execução do presente instrumento de Contrato é fixado em R\$2.840.901,28 (dois milhões e oitocentos e quarenta mil e novecentos e um reais e vinte e oito centavos).

05.02 - O valor aqui fixado não será reajustado.

05.03 – Todas as despesas (**tributos, contribuições sociais, e outras despesas**) inerentes à execução do presente contrato correrão por conta da contratada.

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

06.01 - As despesas da presente contratação correrão a conta do item orçamentário referente ao exercício 2023, assim definido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 1.069 – APOIO AO TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO.

Despesa 200 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.054 – MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Despesa 223 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.



Despesa 224 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.086 – MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF.

Despesa 241 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.087 – MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ SAÚDE BUCAL.

Despesa 257 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.088 – MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ ACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Despesa 269 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.091 – MANUTENÇÃO DO CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.

Despesa 296 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Despesa 297 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 1.075 – ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA.

Despesa 310 – 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO.

Despesa 311 – 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO.

Despesa 312 – 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.049 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIG. EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL.

Despesa 331 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Unidade 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Projeto Atividade 2.093 – CAMPANHA DE VACINAÇÃO.

Despesa 336 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Despesa 337 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO

07.01 - O prazo de execução do presente Contrato é fixado em 12 (doze) meses, contados a partir de **21/06/2023**, prorrogável por igual período ou pelo tempo em que as partes se ajustarem, se houver necessidade, nos termos do Artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

08.1 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT efetuará o pagamento em moeda nacional corrente, por meio de Ordem Bancária, no prazo de até 30 (trinta)



ESTADO DE MATO GROSSO
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT**
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

dias úteis, contados a partir da entrada da documentação completa e considerados perfeita pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, a documentação para efeito de pagamento, será constituída de Nota Fiscal/Fatura e autorização de fornecimento.

08.2 - Ocorrendo a não aceitação pela fiscalização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT do recebimento dos materiais, o fato será de imediato comunicado à Empresa vencedora, para ratificação das causas de seu indeferimento.

08.3 - As Notas Fiscais e as Faturas deverão indicar o número da nota de empenho mencionada, bem como da conta corrente, agência e banco da Empresa vencedora, para emissão da respectiva ordem bancária de pagamento.

08.4 - Os pagamentos poderão ser sustados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, nos seguintes casos:

a) não cumprimento das obrigações da Empresa vencedora para com terceiros, que possam, de qualquer forma, prejudicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT;

b) inadimplemento de obrigações da Empresa vencedora para com a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT por conta de erros na entrega dos materiais;

c) erros ou vícios nas Faturas.

08.5 - Os pagamentos somente serão realizados após a comprovação de regularidade da Licitante junto às Fazendas Federal (Certidão Conjunta de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União), FGTS e INSS;

08.6 - Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação das seguintes formulas:

$$I = \frac{(TX/100)}{365}$$

EM = I x N x VP, onde:

I = Índice de atualização financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

08.7 - Nenhum pagamento será efetuado à Empresa vencedora enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe tiver sido imposta em decorrência de inadimplência contratual;

08.8 - Não será efetuado nenhum pagamento antecipado;



08.9 - Caso a Empresa vencedora seja optante do SIMPLES, deverá juntar à Nota Fiscal a Declaração nos moldes da IN SRF nº. 480/2004;

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

09.01 – À CONTRATADA assiste suspender, eventual ou definitivamente, os serviços/compromissos no caso de descumprimento do pagamento deste Contrato, quando a inadimplência ultrapassar 60 (sessenta) dias;

09.02 - Executar todos os serviços, objeto de contrato, de acordo com a sua proposta de preço, independentemente de sua transcrição, sob as penas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

09.03 – Responsabilizar-se pela correção imediata dos problemas porventura ocorridos por falhas provocadas na execução do objeto do presente termo;

09.04 - A CONTRATADA é o único responsável em qualquer caso, por danos e prejuízos que eventualmente possam causar a terceiros, em decorrência da execução do objeto deste contrato, sem qualquer responsabilidade ou ônus para a Prefeitura municipal, pelo ressarcimento e indenização devidos;

09.05 – A CONTRATADA fornecerá o objeto deste contrato de acordo os itens especificados na cláusula segunda desta minuta, assim como no Anexo I do edital do Processo Licitatório nº **021/2023**.

09.06 – A CONTRATADA se obriga efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração ou Secretaria Municipal de Saúde, em restrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia e validade;

09.07 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

09.07.1 - Este dever implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo fixado no Termo de Referência, o produto com avarias ou defeitos;

09.08 - Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

09.09 - Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

09.10 - Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou no contrato;

09.11 - Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,



fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato;

09.12 – Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste contrato;

09.13 – Entregar os materiais na conformidade do estabelecido no Anexo I do Edital em referência, livres de qualquer ônus, como despesas de fretes, impostos, seguros e todas as demais despesas necessárias;

09.14 - Dar plena garantia sobre a qualidade dos equipamentos adquiridos por no mínimo 12 (doze) meses ou garantia ofertados pela Fabrica, imputando-lhe os ônus decorrentes da cobertura dos prejuízos pela entrega do mesmo em desconformidade com o especificado no Edital, caso não seja possível à troca, tudo a encargo da CONTRATADA;

09.15 - Nesse período, o fornecedor estará obrigado a reparar ou substituir os equipamentos e peças defeituosas, às suas expensas, responsabilizando-se por todos os custos decorrentes, assegurando assistência técnica de boa qualidade durante o período de garantia oferecido em sua proposta;

09.16 – Proceder à entrega dos materiais num prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho;

09.17 – Cumprir rigorosamente todas as especificações contidas no Edital e na Proposta apresentada.

09.18 – Comunicar a Secretaria Municipal de Saúde, no prazo de 05 (cinco) dias que antecedem o prazo de vencimento da entrega, os motivos que impossibilitem o seu cumprimento.

09.19 – No ato da entrega a empresa vencedora poderá ter um preposto que responda pela mesma, para acompanhar a conferência e recebimento dos materiais.

09.20 – Sendo de sua responsabilidade pelo transporte apropriado dos materiais, assumindo a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da adjudicação desta licitação.

09.21 – Entregar os materiais adjudicados no prazo estipulado neste Termo, no local designado, acompanhado da Nota Fiscal e Termo de Garantia de Fornecedor com especificação e quantidade rigorosamente idênticas ao discriminado no Termo de Referência, Edital e Nota de Empenho, endereço do fabricante, do Fornecedor com o telefone do serviço de atendimento para eventual assistência técnica durante o prazo de garantia.

09.22 – Substituir, às suas expensas, no prazo de 10 (dez) dias corridos, improrrogáveis, após notificação formal, os materiais entregues, que esteja em desacordo com as especificações constante do Termo Referência e edital e seus anexos com respectiva proposta, ou não aprovados pela Secretaria Municipal de Saúde, em parecer devidamente fundamentado, ou ainda que apresente vício de qualidade.

09.23 – Providenciar todos os recursos e insumos necessários ao perfeito cumprimento do objeto contratado, devendo estar incluídas no preço proposto todas as despesas com materiais, insumos,



mão-de-obra, fretes, embalagens, seguros, impostos, taxas, tarifas, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas necessárias à perfeita entrega do objeto.

09.24 – O contratado fica obrigado a conceder livre acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao objeto contratado, para os servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos órgãos de controle interno e externo.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.01 - A CONTRATANTE se obriga a cumprir fielmente o disposto nas Cláusulas quinta e oitava deste Contrato;

10.02 – A CONTRATANTE nomeará através de Portaria, profissional devidamente instruído, com a finalidade de acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato, onde o mesmo poderá relatar ao gestor as infrações cometidas pela Contratada, bem como o andamento do mesmo, emitindo relatório e atesto em faturas ou notas fiscais com a finalidade de manter a regularidade da execução do objeto do presente contrato, podendo não aceitar os materiais que estejam em desacordo com o especificado, correndo as despesas oriundas destes serviços por conta da CONTRATADA;

10.03 – Efetuar os pagamentos devidos pelo material fornecido de acordo com disposições do presente contrato.

10.04 - Denunciar as infrações cometidas pelo CONTRATADO e aplicar-lhe as penalidades cabíveis nos termos da LEI Nº 8.666/93.

10.05 - Fiscalizar a execução do objeto deste contrato, intervir ou interromper conforme previstos na Lei nº 8.666/93.

10.06 – Dar publicidade do extrato de contrato nos meios de comunicações, tais como: Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, Diários Oficiais dos Municípios – AMM, na forma da lei;

10.07 - Designar, por ato administrativo, Fiscal de contrato para acompanhar a execução das entregas dos materiais;

10.08 - Aceitar ou recusar os motivos alegados pela Empresa para configurar casos fortuitos ou de força maior, dando por escrito, as razões de sua eventual aceitação ou recusa, no prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos, contados do recebimento dos documentos de comprovação.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA

10.1 - Caberá á contratada realizar o objeto do contrato de acordo com a legislação vigente e normas internas desta Prefeitura (CONTRATANTE), ficando a seu cargo todos os ônus e encargos decorrentes da execução do deste contrato, a mesma terá de cumprir as clausulas contratuais, sob pena para a contratada das penalidades prevista no futuro contrato.



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.01 - A rescisão do presente instrumento de Contrato poderá ocorrer nos casos previstos nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

11.02 - À parte que desejar a rescisão, deverá comunicar à outra no prazo mínimo de 10 (dez) dias, com justificativa fundamentada, sob pena de indenização de 20% (vinte por cento) do valor do presente Contrato;

11.03 - No caso de rescisão unilateral por culpa da **CONTRATADA**, por falha ou inexecução do seu objeto, a **CONTRATANTE**, não se obriga nenhum pagamento indenizatório, observando-se o disposto no artigo 80 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

§ 1º - A rescisão do presente Contrato poderá ocorrer de forma:

a) Amigável – por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência técnica ou administrativa para a **CONTRATANTE**;

b) Administrativa – por ato unilateral e escrito da Administração nos casos enumerados nos incisos I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei nº 8.666/93;

c) Judicial – nos termos da legislação processual;

11.04 - A Contratada reconhece os direitos da Administração em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

12.01 - O presente Contrato poderá ser alterado de acordo com o art. 65 da Lei nº 8.666/93, com as devidas justificativas conforme a seguir:

I. - Unilateralmente pela Administração nos seguintes casos:

a) Quando houver modificação do objeto ou das suas especificações, para melhor adequação técnica aos seus objetivos;

b) Quando necessária à modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

II. - Por acordo das partes:

a) Quando necessária à modificação da forma de pagamento, por imposição de circunstâncias superveniente mantida o valor inicial atualizado, vedada a antecipação do pagamento com relação ao cronograma financeiro fixado sem a correspondente contra prestação dos serviços;

b) para restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobreviverem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 8.6.94)

III. - Outros casos previstos na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DAS SANÇÕES E PENALIDADES

13.01 - Se, na execução do objeto deste Projeto Básico, ficar comprovada a existência de irregularidade ou ocorrer inadimplemento contratual de que possa ser responsabilizada a empresa



vencedora, esta, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 87, Art. 88 da Lei nº 8.666/93 poderá sofrer as seguintes Sanções e Penalidades:

- a) Advertência por escrito;
- b) Multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o 5º (quinto) dia após a data fixada para a execução do serviço e 1% (um por cento) ao dia de atraso, a partir do 6º (sexto) dia, calculada sobre o valor total da Nota de Empenho.
- c) Multa compensatória, limitada a 10% (dez por cento) sobre o valor total da Nota de Empenho pela rescisão unilateral da Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, nos casos previstos nos incisos I a XI do Art. 78 da Lei nº 8.666/93, cujo recolhimento deverá ser efetuado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados intimação feita pela Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT;
- d) Suspensão temporária do direito de participar de licitações e contratar com a Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, por um período não superior a dois anos, e
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria Autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o adjudicatário vencedor ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea "d".

13.02 - As sanções previstas nas alíneas "d" e "e" do item 13.01 poderão também ser aplicadas à Empresa vencedora quando, em razão dos compromissos assumidos:

- a) Seu(s) representante(s) legai(is) tenha(m) sofrido condenação criminal definitiva por prática, nesta condição, de fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos, ou
- b) Praticar (em) ilícito(s), demonstrando não possuir idoneidade de contratar com a Administração Pública.

13.03 - O termo inicial para a incidência da multa estipulada na alínea "b" do item 13.01, será a data fixada para o adimplemento, e o termo final, a data do efetivo pagamento.

13.04 - O termo inicial para a incidência da multa estipulada na alínea "c" do item 13.01, será a data fixada para o recolhimento, e o termo final a data do efetivo pagamento.

13.05 - As multas estabelecidas nas alíneas "b" e "c" do item 13.01 são independentes entre si e serão aplicadas pela Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, não impedindo que a mesma, rescinda unilateralmente a Nota de Empenho.

13.06 - A penalidade estabelecida na alínea "e" do item 13.01, é de competência exclusiva da Sra. Prefeita Municipal de São Félix do Araguaia - MT.

13.07 - Não será aplicada multa, se comprovadamente, o atraso na execução dos serviços advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

13.08 - Em quaisquer dos casos previstos no item 13.01 e subitens, é assegurado à Empresa vencedora o direito ao contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DO FÔRO

14.01 - As partes elegem o Foro da Comarca de São Félix do Araguaia - MT, para dirimir os litígios decorrentes da execução deste instrumento de Contrato, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja;



14.02 - E por estarem devidamente acordados, declara, as partes CONTRATANTES aceitar as disposições estabelecidas neste instrumento, sujeitando-se às normas contidas na Lei nº 8.666/93, bem como às demais normas complementares e assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas idôneas e civilmente capazes.

São Félix do Araguaia - MT, 21 de JUNHO de 2023

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

**RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
EMPRESA CONTRATADA**